c o m t e d e C h a m p a g n e . 

ville a été par elle \endu à Tondud de Paolhac. — 
« Uhjus (sic) rei testes sunt : Peire W. Ug Agumard, 
B. Guirald, Petrus Isarn Arnardvila, et Bernardus capcl-
l.iiius [de] Paolhaco qui cartam istam scripsit in die 
dominica, régnante Lodoyco rege Francorum, B. (Rai
mundo) Tolosano comité, R. (Raimundo) episcopo, anno 
ab incarnatione Domini M 0 ce0 X X X " m 0 . » 

E x t r a i t d ' u n r o u l e a u é c r i t d a n s la s e c o n d e m o i t i é d u t r e i z i è m e 

s i è c l e e t i n t i t u l é : Transcripta instrumentorum magistri Johannis 

Dominici super facto Gimilli. 

file:///endu

triterdum flectit per mansuetiulinem sic rifjorem 

quod non dissolvitur ejus nervus, sed prudenter 

attendit non solum personas sed causas cum quibus 

videlicet et ex quibus dispensare disponit, ne forte 

sic dispenset ne dissipet, immo ne dissipet sic dis-

penset; ne propter mansuetudinem subvertatur Ve
ritas, neque mansuetudo propter justitiam perima-

tur, ut misericordia et veritas sibi obvient et se pax 

et justitia osculentur. — Cum itaque de matrimonio 

contrahendo inter te ac dilectam in Xpristo filiam, 

nobilem mulierem [Margaretam], natam dilecti filii 

nobilis viri [Raimundi Berengarii] comitis Provin

cie, sit tractatum, quia dicta nobilis quarta consan-

guinitatis linea te contingit, non prius duxisti ad 

consumationem ipsius matrimonii procedendum 

quam super hoc ad Romanam recurreres ecclesiam, 

matrem tuam, nobis per nuntios humiliter suppli-

cans ut, cum nichil magis ad conservationcm illius 

terre, pro qua tantus sanguis effusus est, operetur, 

salubre consilium apponere dignaremur. — Licet 

igitur nichil aliud amplius cjuam nécessitas dispen-

santem ad dispensationem inducat, attendentes ta

men quod urgens nécessitas et evidens utilitas id 

exposcit, cum ex hoc negotium pacis et fidei, pro 

quo multo sudore laboratum est et multo labore 

sudatum, proficere ac terra predicta, que olim 

velut déserta et iuvia luxit et languit, spinis eam 

replentibus et urticis, et nunc a suis respirasse vi

detur angustiis, de cujus recidivo timetur, melius 

valeat conservari, cum fratribus nostris delibera-

tione habita diligenti, de ipsorum consilio, sereni-

tati régie auctoritate presentium concedimus dis-

pensando ut cum dicta nobili, si velis contrahere, 

valeas, impedimento hujusmodi non obstante. — 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 

nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario